1

平成 18 年 4 月 28 日

  各    位

上場会社名 グローリー工業株式会社

代 表 者 取締役社長  西 野 秀 人

本社所在地 兵庫県姫路市下手野一丁目３番１号

コード番号 ６４５７

上場取引所 東証第一部、大証第一部

決 算 期 ３月

問 合 せ 先 広報室長   小西 隆之

Ｔ Ｅ Ｌ （０７９２）９７－３１３１

執行役員制度導入および役員異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員の異動および新たに導入します執行役員の選任を

内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、平成１８年６月２９日開催予定の第６０回定時株主総会ならびに同総会終了後の取締役

会にて正式に決定する予定です。

記

１．執行役員制度の導入

  （１）目 的

        コーポレートガバナンス体制の推進を図るため、取締役会の監督機能の明確化と業務

執行機能の強化、執行責任の明確化、迅速化を目指します。

  （２）概 要

        ①選 任

     指名諮問委員会を経て、取締役会の決議により選任する。

        ②任 期

     原則２年とし、取締役会で定める日までとする。

        ③取締役と執行役員の業務分担

           取 締 役：会社全体に関する経営判断、業務執行の監督および必要な決議に対して

                      責任を負う。

           執行役員：担当する業務および事業領域において、取締役会が決定した経営方針に

                      従って業務執行にあたり、その責任を負う。

2

２．役員の異動

  （１）新任取締役候補 （ ）内は現職

       取締役          松田 公一   （現 グローリー商事株式会社 常務取締役）

       取締役   濱野 政一  （現 グローリー商事株式会社 常務取締役）

     取締役   一谷 昌弘  （現 グローリー商事株式会社 常務取締役）

       取締役   西   武宣  （現 グローリー商事株式会社 取締役）

     取締役   佐伯 照道  （現 グローリー商事株式会社 監査役）

  （２）退任予定取締役

      取締役副社長   尾上 勝彦

   専務取締役       村上 雅俊

   常務取締役       大上 邦弘

   取締役           石堂 知明

   取締役           太田 幸一

※退任予定取締役は、平成１８年６月２９日開催予定の第６０回定時株主総会終結を

もって任期満了により退任の予定です。

なお、石堂知明氏、太田幸一氏は退任後当社執行役員に就任の予定です。

また、尾上勝彦氏、村上雅俊氏、大上邦弘氏は退任後、当社特別顧問を委嘱する予

定です。

３．執行役員候補 （ ）内は現職

      執行役員社長     西野 秀人 （現 代表取締役社長）

   専務執行役員   牛尾 允俊 （現 専務取締役）

   常務執行役員   松岡 則重 （現 常務取締役）

   常務執行役員   船引 祐一 （現 常務取締役）

   常務執行役員   尾上 広和 （現 常務取締役）

   常務執行役員   松下 秀明 （現 取締役）

   執行役員       田中  修 （現 取締役）

   執行役員       吉岡  徹 （現 取締役）

   執行役員       石堂 知明 （現 取締役）

   執行役員       太田 幸一 （現 取締役）

3

【ご参考】

新任取締役候補の略歴

氏   名  松
まつ

 田
だ

 公
こ う

 一
いち

略   歴  昭和３７年 ２月 国栄商事株式会社（現 グローリー商事株式会社）入社

        昭和５８年 ４月 技術本部副本部長

        昭和６３年 ６月 取締役 技術本部長 兼 システム部長

        平成 ７年 ６月 常務取締役 技術本部長、営業本部副本部長 兼 遊技機器営業部長

        平成１８年 ４月 常務取締役 保守統括部・自販機・遊技販売企画統括部管掌（現任）

氏   名  濱
はま

 野
の

 政
まさ

 一
かず

略   歴  昭和４４年 ３月 国栄商事株式会社（現 グローリー商事株式会社）入社

        昭和６１年 ４月 福岡支店長

        平成 ２年 ４月 都銀営業部長

        平成 ７年 ６月 取締役 東京支店長

        平成１１年 ６月 常務取締役 販売企画統括部長 兼 営業第一部長

         平成１８年 ４月 常務取締役 金融販売企画統括部長、

                           流通・メディア販売企画統括部 管掌（現任）

氏   名  一
いち

 谷
たに

 昌
まさ

 弘
ひろ

略   歴  昭和４５年 ３月 グローリー商事株式会社入社

        昭和６０年 ４月 北陸支店長

        平成 ３年 ４月 金融・流通営業部長

        平成 ７年 ６月 取締役

        平成１１年 ６月 常務取締役 本社営業統括部長 兼 金融営業部長

        平成１８年 ４月 常務取締役 金融販売企画統括部副統括部長、

                           海外販売企画統括部 管掌（現任）

氏   名  西
にし

   武
たけ

 宣
のり

略   歴  昭和４８年 ４月 グローリー商事株式会社入社

        平成 ６年 ４月 金融営業部長

        平成１３年 ６月 取締役 経営企画室長

        平成１７年 ４月 取締役 総合企画部長 （現任）

氏   名  佐
さ

 伯
えき

 照
てる

 道
みち

略   歴  昭和４３年 ４月 弁護士登録

        昭和４８年 ４月 八代・佐伯・西垣法律事務所（現 北浜法律事務所）設立

        平成１４年 １月 グローリー商事株式会社 監査役 （現任）

※昭和４４年１１月に国栄商事株式会社からグローリー商事株式会社に社名を変更しております。